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Les résultats complets sont disponibles à l'adresse ci-dessous:
http://www.vd.ch/stat-accueil-scol

Résultats 2021 de l’enquête sur 

l’accueil de jour des enfants

Réseau Asse & Boiron

http://www.vd.ch/stat-accueil-scol


Accueil collectif préscolaire (0 à 4 ans)

Nombre de places 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
2

2019 2020 2021

Places offertes 46 46 44 44 44 44 66 66 … 66 68 68

Places offertes à plein temps
1

46 46 42 44 44 44 64 66 … 66 68 68

1
 Une place à plein temps correspond à 2530 heures par an.

2
 Pas d'enquête en 2018.

Taux de couverture (en %):

Nombre de places à plein temps rapporté aux enfants du même âge dans la population.

Accueil collectif parascolaire (4 à 12 ans)

Nombre de places

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
2

2019 2020 2021

Places offertes 132 132 156 156 180 206 204 204 … 255 270 294

Places offertes à plein temps
1

64 63 75 75 87 105 107 110 … 147 145 169

2
 Pas d'enquête en 2018.

Taux de couverture (en %)

Nombre de places à plein temps rapporté aux enfants du même âge dans la population.

Taux de couverture (en %) par tranche d'âges

2021

1-2P 20.6

3-4P 23.4

5-6P 24.7

7-8P 5.0

Total 18.5

1
 Le calcul des places à plein temps tient compte dès 2015 du nombre de places offertes suivant la période de la journée (matin, midi, après-

midi) et du nombre de jours d’ouverture par an selon la tranche d'âges.

12 12 12 13 12 11

16 17 18 18 19

3 4 3 2
2 2

2 2
2 2 2

0

5

10

15

20

25

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Taux de couverture, accueil préscolaire, selon le type de 
structure

Non subventionnée TOR
Non subventionnée TOE
Subventionnée

En %

9 10
12 12 11 10

15
16 17 16 16

15 14

12

14
12

11

17 18

20
21

23

0

5

10

15

20

25

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Taux de couverture, accueil préscolaire, selon le type d'accueil

Nursery (bébés + trotteurs)
Garderie (grands)

En %

7
9 9

10

12 11 12

16 16

18

0

5

10

15

20

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Taux de couverture*, accueil parascolaire

Places à plein temps (estimation)

Places à plein temps

En %

* Remarque StatVD:

Les taux de couverture 2011-2014 ont été 
recalculés sur  la base d'une estimation 
des places offertes à plein temps. 

ATTENTION: Les informations présentées ne concernent que les structures du réseau qui sont subventionnées par la FAJE, 

à l'exception des rubriques où il est clairement indiqué que les structures non subventionnées sont prises en compte. 2



ATTENTION: Les informations présentées ne concernent que les structures du réseau qui sont subventionnées par la FAJE, 

à l'exception des rubriques où il est clairement indiqué que les structures non subventionnées sont prises en compte. 3



Accueil familial

Informations générales

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 
3

2019 2020 2021

Nombre d'accueillantes au 31.12 13 12 12 11 10 8 9 13 … 17 19 19

Nombre de places autorisées
1 45 39 38 42 34 38 45 55 … 73 82 80

Places offertes à plein temps
2
 en accueil préscolaire … … … … … … 16 21 … 32 38 43

Places offertes à plein temps
2
 en accueil parascolaire … … … … … … 12 17 … 25 25 19

Taux de couverture (en %) 

par type d'accueil, Asse & Boiron

2016 2017 2018 
1

2019 2020 2021

Préscolaire 4.0 5.3 … 8.6 10.3 12.2

Parascolaire 1.2 1.8 … 2.7 2.7 2.0

Total 2.1 2.9 … 4.4 4.9 4.9

1 
Pas d'enquête en 2018.

1 
Sans les enfants de l'accueillante ni les écoliers supplémentaires autorisés.

2 
Nombre d'heures facturées divisées par le nombre d'heures correspondant à une place à plein temps.

3 
Pas d'enquête en 2018.

ATTENTION: Les informations présentées ne concernent que les structures du réseau qui sont subventionnées par la FAJE, 

à l'exception des rubriques où il est clairement indiqué que les structures non subventionnées sont prises en compte. 4


